CASTELWNENSB DE CvLTVRA 1 681 

nichilominus vobis omnibus suppradictis et unicuique vestrum dicimus 
et mandamos per prima et secunda iussionibus de certa scientia 1 et 
expresse sub ire et indignationis nostre incursu penaque duos milium 
fiorenorum auri de Aragonia ·de bonis ut non pactetis man- 1 dato, 
irremisibiliter [ ... ] et nostro aplicandorum erario quatenus predictis 
abbati et conventui monasterü Vallisdigne, quibus est concessa pre
missa facultas super hiis omnibus que concernet et tangeret obliga
tionem, asignationem, cessionem et transportationem decime fructus 
reddituum et 1 proventum dictorum monasterii et archidiaconatus de 
Xativa, quam quibuscunque emptoribus censualium iamdictorum 
super dictorum censualium pensionibus percip,iendis 1 atque habendis 
suis in termino quolibet anno penisque expensis et dampnis ac inte
resse eorum et alias ex causa suorum contractum prestens auxilium, 
consilium et 1 favorem, et pro illis et bonis obligatorum quorumlibet 
faciatis executiones rígidas atque fortes ad vos pertinentes iuxta con
tractum inde fiendorum super 1 eisdem seriem et tenorem si quando 
et quotiens fueritis requisiti. 

Datum Valentie, sub nostro sigillo comuni, tricesima prima 
madü anno a Nativitate Domini 1 millesimo CCCCO quinto decimo. 
Alfonsus Primogenitus. 

[Sig( signo)num venera bilis Bernardi [ ... ] iusticie civilis Valentie, 
qui visa prefata originali litera papirea huic translato auctoritatem 
suam prestitit et de- 1 cretum. 

Sig(signo notarial)num mei Alffonsi Peni, auctoritate regia notarü 
publici Valentie, qui loco discreto Anthoni de Pratis [ ... ] scribe curie 
civilis Valentie in hoc translato auctoritatem dicti venerabilis iusticie 
suo mandato scripsi et apposui. 1 

Sig( signo notarlal)num Bernardi Stellerii, regia auctoritate notarii 
publici Valentie, qui hoc presens translatum a dicto suo originali 1 
sumptum et cum eodem fideliter comprobatum scribsit et clausit 
loco et anno in prima linea contentis et expressatis.] 

4 

1415, junio, 4. Valencia. 

La comunidad de Val/digna vende 400 sueldos de censo 
por el precio de 2.500 sueldos. 

A.H.N. Clero. Val/digna. Bernardos. Carp. 3387, n.0 15. 

Noverint universi quod nos frater Iohannes Maynar, bosserius, 
et frater Anthonius Myralles monachi conventuales monasterii Beate 
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Marie Vallisdigne ordinis cisterciensis, diocesis Valentine, yconomi, 
sindici, actores et procuratores monasterii predicti et eius conventus 
a rever- 1 endissimo fratre Ludovico, Dei gratia abbate monasterii 
prefati, fratre Raimundo Torres, priore dicti monasterii, fratre Ber
nardo Badia, fratre Francisco Avinyo, fratre Petro Luna, operario, 
fratre Guillelmo Mir, portado, fratre Francisco Bessantas, fratre 
Mathia Ramon, 1 fratre Vincentio Rojals, cellerario maiori, fratre 
Iohanne Cubells, subpriore, fratre Dominico Arnau, sacrista, fratre 
Iacobo Campos, fratre Iohanne Thomas, fratre Bartholomeo d'Oros, 
fratre Francisco Sanxes, cellerario minori, fratre Anthonio Palieres, 
fratre Fran- 1 cisco Cerrats, fratre Iohanne Magraner, fratre Petro 
Pellicer, fratre Guillelmo Mir, carnerario, fratre Michaele Andreu, 
fratre Iohanne Stheve et fratre Francisco Rovira, monachis et con
ventualibus monasterii ad sonum campane, prout morís est, ad capi
tulum convo- 1 catis atque pro infra scriptis congregatis in camera 
dicti abbatis, legitime constituti et plenariam potestatem ad subscripta 
inde habentes ut notario subnotato plene constat et ei facta fuit plena 
fides cum publico yconomatus, sindicatus, actorie et procurationis 1 
instrumento acto in dicto monasterio quinta mensis madii proxime 
preteriti currentis et infrascripti anni recepto, clauso et subsignato 
manu discreti Innocentii de Moya auctoritate regia notarü publici. 
Quoniam sancta Dei ecclessiam regeneratrix christiane pro paginis 
morbo pestífero ac verius 1 scismatico a non modico citra tempore 
sive salutis medela iaceat prorsus depressa proh doloro nimis notus 
de tam grandi facinore cuius antique radices vero ad ínfima poten
duntur quarum fere iam necqunt radititus extirpare nolit autem sumus 
opifex humane nature ut oves 1 quas tam caro pretio pretiosi sui 
cruoris ab eius humano corpore effluentis telluris faciem seminando 
redemit pastore absque legittimo conserventur cordis, ergo iannuas 
fidelissimi imperatoris alamani sua solita divina clementia propulsavit, 
solero sue mentí pro sancte 1 matris ecclessie unione produxit, aures 
suas aperuit intentum in unitate predicta tienda in omnium prepa
ravit sich quod universas orbis cristianorum partes in et super hiis 
imperalis vox precona intonuit. quam obrero in ebriate caires sanc
tissimi patris 1 et domini domini Benedicti sacrosancte romane ecclessie 
summi pontificis, ipse pariter curo serenissimo domino nostro Fer
dinando, Aragonum rege, ortodoxo ad dictum imperatorem vigili 
cura carpere iter intendit, ut convenentibus ipsis in unum dictum 
valeant pestiferunt et 1 scisma soliter evellere sanctamque matrero 
ecclessiam unionis medcla incolumen reddere et salubrem, quod 
viatgium fiendum fieri neque sine eximís peccatarum simitibus et 
expensis pro quibus igitur habendis prefatus sanctissimus pontifex 
reverendo predicto 1 domino abbate Beate Marie Vallisdigne et eius 
cooventui iam dicto subventionem aliqualem sibi fieri funditus pos-
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tulavit, quam ipsi reverenter de quatuor millibus ftorenis aureis curri
bilibus legis de Aragonia totaliter conceserunt et nunch non sit aliqua 
pretia proponita 1 eos solventi et convenit ut interest undique ipsos 
haberet et alia via utilior reperta non existat illos habendi, quam per 
modum onerationes censualis mortui interveniente tamen instrumento 
gratie redimendi.